
 

 

 

   VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 6 

Název veřejné zakázky: Cyklistická stezka Studénka – Nová Horka 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

Režim veřejné zakázky: Podlimitní veřejná zakázka  

Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

Název zadavatele: Město Studénka 

Sídlo zadavatele: 74213 Studénka - Butovice, nám. Republiky 762 

IČO zadavatele: 002 98 441 

Právní forma zadavatele: 801 - obec 

Zastoupení: Lubomír Šobich, starosta 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.mesto-studenka.cz/ 

 
V souladu s ustanovením § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(„zákon“), sděluje všem dodavatelům, kteří byli vyzváni k podání nabídek, vysvětlení, změnu 

nebo doplnění zadávací dokumentace takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 6: 

Dotaz č. 20: 

Ve výkazech výměr SO 181 Cyklostezka je položka č.6 Výsadba stromu s balem a položka 
č.7 Výsadba keře. Tyto položky jsou pouze pro osazení stromů a keřů.  

Žádáme o doplnění položek dodávky stromů, keřů a kůlů vč. upřesnění parametrů dodávky – 
typ, velikost. 
 
Odpověď:  

Byly doplněny položky na dodávku stromů 6A - 6C. Byly doplněny položky pro dodávku keřů 
7A – 7F.  

 
Dotaz č. 21: 

Ve výkazech výměr SO 181 Cyklostezka je položka č. 18 Kácení stromů. Ve výkaze výměr 
není odstranění pařezů a odvoz stromů na skládku. 
Jakým způsobem se májí nacenit tyto položky? 
 
Odpověď: 

Množství položky č. 2 bylo zvětšeno na 40ks. Byla doplněna položka č. 18A Likvidace stromů. 

  
Dotaz č. 22: 

Ve výkazech výměr SO 181 Cyklostezka je položka č. 47 Osazení stojatých obrub vč. 
obrubníku v množství 9 m2.  Obrubníky se uvádějí v metrech, kusech. 



 str. 2 z 3 

Je měrná jednotka této položky správná? 
 
Odpověď: 

Měrná jednotka byla uvedena chybně, opravena na m. 

 
Dotaz č. 23: 

Ve výkazech výměr SO 181 Cyklostezka je položka č. 30 Zřízení vrstvy z geotextilie v množství 
9200 m2 s dodávkou geotextilie silniční v množství taktéž 9200 m2. V množství dodávky 
materiálu není započteno ztratné a překrytí geotextilie.  
Žádáme o opravu výkazu výměr. 
 
Odpověď: 

Množství položky č. 37 bylo změněno na 10120m2. 

 
Dotaz č. 24: 

Ve výkazech výměr SO 181 Cyklostezka je položka č. 35 Položení geomříže v množství 4845 
m2 s dodávkou geomříže v množství taktéž 4845 m2. V množství dodávky materiálu není 
započteno ztratné a překrytí geomříže.  
Žádáme o opravu výkazu výměr. 
 
Odpověď: 

Množství položky č. 36 bylo změněno na 5330m2. 

 
Dotaz č. 25: 

Ve výkazech výměr SO 181 Cyklostezka je položka č. 53 Přístřešek se stojanem na kola s 
poznámkou, že upravená plocha není součástí položky. Přístřešek má být umístěn na ploše 
ze zámkové dlažby s podkladem ze ŠD 150, ohraničen obrubou. Položky pro tuto plochu 
nejsou uvedeny v rozpočtu.  
Žádáme o doplnění položek do výkazu výměr. 
 
Odpověď: 

Byla doplněna položka č. 38A Podklad ze štěrkodrti po zhutnění tloušťky 15 cm“. Byla 
doplněna položka č. 38B „Kladení dlaždic kom. pro pěší, lože z kameniva těž.“. Obruba je 
součástí položky č. 47. V položce č. 47 byl upraven typ obrubníku na  ABO 2-15.  

 
Dotaz č. 26: 

Součástí projektové dokumentace jsou Vyjádření správců inženýrských sítí, která jsou platná 
do března 2018. Termín zahájení výstavby je v dubnu 2018. 
Budou k dispozici zhotoviteli stavby v tomto termínu nová vyjádření správců dotčených inž. 
sítí? 
 
Odpověď:  

Zadavatel napravil administrativní chybu a zveřejnil stanoviska, která jsou uvedena ve 
stavebním povolení a tyto měly být součástí PD zveřejněné na profilu. Stanoviska jsou 
zveřejněna pod názvem – Vyjádření k SP. Ta stanoviska, která pozbyla platnosti, budou 
aktualizována a předána vybranému zhotoviteli, ostatní zůstávají v platnosti. 

Soubor, který se nazývá Fdoklady a který byl zveřejněn spolu s PD, není platný, jelikož jsou 
to stanoviska pro předprojektovou přípravu.   



 str. 3 z 3 

 
Dotaz č. 27: 

Ve vyjádření SSMSK ze 13.12.2010 je uvedeno, že V místech napojení cyklostezky na 
stávající živičný kryt vozovky bude zřízeni dvojřádek z žulových kostek 100x100x100 do 
betonového lože. 
Žádáme o doplnění těchto prací do výkazu výměr. 
 
Odpověď: 

Byla doplněna položka č. 47A Dvojřádek z žulových kostek. 

 
Dotaz č. 28: 

V rozhodnutí o povolení kácení dřevin a stromů je uvedeno, že bude prováděno v období 
vegetačního klidu – to jest do 31.3.2018. Termín zahájení stavby je duben 2018. 
Můžete vysvětlit tento rozpor? 
 
Odpověď:  

Zadavatel zajistí prodloužení povolení ke kácení.  

 
Dotaz č. 29: 

V projektové dokumentaci zřejmě chybí bližší specifikace druhů a velikostí nově vysazovaných 
stromů a keřů. Žádáme o jejich příp. doplnění, pokud bude možno. 
 
Odpověď: 

Zadavatel na tento dotaz odpověděl již v rámci dotazu č. 20 tohoto Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 6. 
 

Vzhledem ke skutečnosti, že zadavatel provedl úpravu zadávacích podmínek, prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek končí 19. 2. 2018 v 15:30. 
Otevírání obálek proběhne 19. 2. 2018 v 15:35 na adrese Městský úřad Studénka, nám. 
Republiky 762, 742 13 Studénka. 
 
 
V Brně dne 30. 1. 2018 
 
 
 
______________________ 
Město Studénka  
Zastoupeno společností 
PMA tender s.r.o. 
JUDr. Michal Šilhánek, jednatel 
 

 


		2018-01-30T13:41:20+0100




